
NOTARIA VIGESIMA SEXTA 

DR. HOMERO LÓPEZ OBANDO 
NOTARIO VIGESIMO SEXTO 

  

AUMENTO DE CAPITAL Y 

REFORMA AL ESTATUTO SOCIAL 

DE LA COMPAÑÍA 

PRODUCTOS SCHULLO S.A. 

CAPITAL ANTERIOR: US. $ 120.000 

AUMENTO DE CAPITAL: US. $ 240.000.0 

CAPITAL ACTUAL: US. $ 360.000,0 

113 COPIAS) 

G.P. 

AUMENTO SCHULLO.371. 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, capital de 

la República del Ecuador, hoy día, NUEVE (09) de AGOSTO del dos 

mil siete, ante mí, Doctor Freddy Proaño Egas, Notario Vigésimo Sexto 

Suplente del Cantón Quito, por licencia concedida a su titular Doctor 

Homero López Obando, según Oficio número cuatrocientos veintiséis 

MSG DDYP cero siete (426/ MSG/DDP/07), de fecha veinticinco de Julio 

del dos mil siete, suscrito por el Doctor Marcos Suéscum Guerrero, 

Delegado Distrital De Pichincha Del Consejo Nacional De La Judicatura, 

comparece el señor LUIS ANTONIO MALDONADO LINCE, en su 

calidad de Gerente General de la Compañía Productos Schullo S.A., según 

se desprende del nombramiento que se adjunta a la presente escritura 

pública como documento habilitante, bien instruido por mí el Notario sobre 

el objeto y resultados de esta escritura pública a la que comparece de una 

1 

 



manera libre y voluntaria.- El compareciente declara ser de nacionalidad 

ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil casado, domiciliado en ésta 

ciudad de Quito, legalmente capaz para contratar y obligarse, a quien de 

conocerlo doy fe en virtud de haberme exhibido sus documentos de 

identificación cuyas copias certificadas se adjuntan a este instrumento 

público y me pide que eleve a escritura pública el contenido de la minuta 

que me entregan y cuyo tenor literal y que transcribo es el siguiente.- 

“SEÑOR NOTARIO: En el protocolo de escrituras públicas a su cargo 

sírvase incorporar una de aumento de capital y reforma de Estatuto de la 

Compañía Productos Schullo S.A., conforme a las siguientes cláusulas: 

PRIMERA: OTORGANTE.- Comparece al otorgamiento de la presente 

escritura el señor licenciado Luis Antonio Maldonado Lince, en su calidad 

de Gerente General de la Compañía Productos Schullo S.A., conforme lo 

justifica con la copia del nombramiento que acompaña, quien se encuentra 

debidamente autorizado para el otorgamiento de esta escritura por la Junta 

General Extraordinaria de Accionistas de la compañía celebrada el día 

treinta y uno de julio de dos mil siete, según consta de la copia certificada 

del acta que se adjunta. El compareciente declara su voluntad de otorgar el 

aumento de capital y reforma de Estatuto Social de la compañía de acuerdo 

al presente instrumento. SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) Mediante 

escritura pública celebrada el dieciocho de junio de mil novecientos 

ochenta y uno ante el Notario Segundo del cantón Quito, doctor José 

Vicente Troya Jaramillo, e inscrita el dieciséis de julio de mil novecientos 

ochenta y uno en el Registro Mercantil del mismo cantón fue constituida la 

compañía Productos Schullo Cía. Ltda.; b) Mediante escritura pública 

celebrada el dos de enero de mil novecientos noventa y seis, ante la doctora 

Ximena Moreno de Solines, Notaria Segunda del cantón Quito, e inscrita el 

veinticuatro de abril de mil novecientos noventa y seis en el Registro 
” 
pan 

 



NOTARIA VIGESIMA SEXTA 

  

-2- 

DR. HOMERO LÓPEZ OBANDO 
NOTARIO VIGESIMO SEXTO 

  

Mediante escritura pública celebrada el veintisiete de diciembre de dos mil 

dos ante el doctor Héctor Vallejo Delgado, Notario Trigésimo Quinto del 

cantón Quito e inscrita el seis de marzo de dos mil tres en el Registro 

Mercantil del mismo cantón fue aumentado el capital de la compañía en la 

suma de veinte mil dólares de los Estados Unidos de Norteamérica, con lo 

que el capital suscrito de la compañía asciende actualmente a la suma de 

ciento veinte mil dólares de los Estados Unidos de Norteamérica; d) La 

Junta Universal de Accionistas de la Compañía, en sesión celebrada el 

treinta y uno de julio de dos mil siete, resolvió unánimemente aumentar su 
  

capital suscrito en la suma de doscientos cuarenta mil dólares 

estadounidenses e introducir las consecuentes reformas al Estatuto Social, 

tal como consta del acta correspondiente que se agrega. TERCERA: 

AUMENTO DE CAPITAL.- Con los antecedentes expuestos, el otorgante, 

en su calidad antes indicada, en cumplimiento de lo resuelto por la Junta 

Universal de Accionistas referida en la cláusula anterior declara 

aumentado el capital suscrito de la compañía en la suma de doscientos 

cuarenta mil dólares estadounidenses, con lo que el capital suscrito alcanza 

la cifra de TRESCIENTOS SESENTA MIL DÓLARES 

ESTADOUNIDENSES. Para este aumento se emiten doscientas cuarenta 

mil acciones nominativas y ordinarias de un dólar cada una. Este aumento 

de capital se paga de la siguiente manera: Uno) Treinta y seis mil 

ochocientos veintidós dólares de los Estados Unidos de América con noventa 

y cuatro centavos a través de compensación de créditos: Dos) Diecinueve 

mil ciento setenta y siete dólares de los Estados Unidos de Norteamérica 

con seis centavos, en numerario por pagar hasta el segundo año contado a 

partir de la inscripción del presente aumento en el Registro Mercantil del 

3 

 



cantón Quito; Tres) Veinte y cuatro mil dólares de los Estados Unidos de 

Norteamérica mediante capitalización de la reserva legal; Cuatro) Ciento 

sesenta mil dólares de los Estados Unidos de Norteamérica mediante la 

capitalización de parte de las utilidades del ejercicio económico del año dos 

mil seis. CUARTA: REFORMA AL ESTATUTO SOCIAL.- Como 

consecuencia del aumento de capital, y según lo acordado en la Junta 

Universal antes referida, el otorgante declara reformados los artículos quinto y 

sexto del Estatuto Social de la Compañía tal como se enuncia a continuación: 

“ARTÍCULO QUINTO: CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la 

compañía Productos Schullo Sociedad Anónima es de TRESCIENTOS 

SESENTA MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

NORTEAMÉRICA, dividido en TRESCIENTAS SESENTA MIL 

ACCIONES nominativas y ordinarias de un dólar cada una. ARTÍCULO 

SEXTO: TÍTULOS DE ACCIONES.- Las acciones serán nominativas y 

ordinarias, numeradas del uno al trescientos sesenta mil inclusive, y los títulos 

de acciones contendrán las declaraciones prescritas en le Ley de Compañías y 

serán autorizados por las firmas del Presidente y Gerente General de la 

Compañía o por quienes hagan sus veces. Podrán emitirse títulos que 

representen una 0 más acciones.” QUINTA: DISPOSICIONES 

GENERALES.- Uno) Se declara que los accionistas Lorraine Schullo de 

Maldonado, Denise Maldonado de Nauel y Pablo Maldonado Schullo, como 

extranjeros, efectúan su inversión con el carácter de extranjera directa; Dos) 

Se declara que la compañía Productos Schullo S.A. no mantiene actualmente 

contratos ni deudas vigentes con el Estado ecuatoriano. Usted, Señor Notario, 

se servirá agregar las demás cláusulas de estilo para la plena validez de la 

esta escritura. (Firmado) Abogado Pablo  Mencías Cisneros, 

portador de la matrícula profesional número siete mil setenta 

del Colegio de Abogados de  Pichincha.- HASTA AQUÍ EL 

4 

 



OS LÓPE> -3- 

    

g Se. DR. HOMERO LÓPEZ OBANDO 
4 e 

NN o NOTARIO VIGESIMO SEXTO A a 
e Ea ES a 

NOTARIA VIGESIMA SEXTA CONTENIDO DE LA MINUTA, que queda elevada A € oe y 1 
    

con todo su valor legal, leída que les fue a los compartti AkeS., “mi el/ 
A, 

Notario en alta y clara voz, se afirman y ratifican en su cóntenido y pára 

  

constancia de ello firman juntamente conmigo en unidad de acto de todo lo 

cual doy fe.- 

   
f) Sr. Luis Antonio Maldonado Lince 

0.0. (PFO4 IZ ELE ST    

    

   roaño Egas. . 
PLENTE DEL CANTON QUITO. 

 



decisleSrt 
! 2d e 
Mo + 

tos 

u yt 

A 
A 1 O O > : 

2 
ii ECUATORIANA 200 eee E3343V3242 > ”. A 

se REPUBLICA DEL ECUADOR 
FEASADO CO TT ARA Tic Camana LOAD CCT e 

= DIRECCION GEMERAL DE REGISTRO CIVIL, ¡DENTIFICACION Y CEDULACION 
CASADO LORRAINE SCHULL 

z 

ceros CIUDADANIA. 170412476-0; ¡ SUPERIOR “ECONOMIST: == — 0 _HALDONADO LINCE LUYS ANTONIO : CUES "MALDONADO o | 

  

s
o
 

—
 

  

EOSACOS TO HERE AA “PAUCTNAFEIMCE | : GUAYASIGUAYAQUILICARBO 7CONC , 1 "QUITA 99795 ! 
| ! 
| 

  

  

| 
1 

| ] 

   

  

    
   

   

  

    
  

  

aa VTA AIOT dE ¿|| A L097 2008 
A a el ||| rea 5841 CARDOSACONCEFCIONT y la 4 Eros 

AN EZ | y 
A Bd Ai a pul A A 

    

1FOY(2 YPE-S 

NS 

    
   

  

Dreviss 

mí, doy fé que 

al documento 

   
-red 

NOTARIOS 

  

   

   
HARTA IG 

“did 

18



hi 

ECUADOR: QUITO: SEVILLA N* 24-441 Y VIZCAYA - TELFS.: (593-2) 2229097 - 2228904 - 2228852 - FAX: 2222489 - CASILLA: 17-07-9231 

E-MAIL: achullodulo.satnat.unet » GUAYAQUIL: GONZALO ZALDUMBIDE Y CALLE 11 ESTE MZ.L VILLA 3 - TELEFAX: (593-4) 2282572 

  

Productos os Solullo SA. 
INDUSTRIA ALIMENTICIA 

Ohio marzo 27, 2006 

  

Licenciado 

LUIS ANTONIO MALDONADO LINCE 

Ciudad 

Licenciado Maldonado: 

La Junta Ordinaria de accionistas de PRODUCTOS SCHULELO S.A., realizada el día 

viernes 17 de marzo de 2006, en uso de sus atribuciones en el artículo 20 literal a) del 

Estatuto Social, decidió nombrarlo GERENTE GENERAL, de la Compañía, por un 

período de DOS AÑOS. 

EL GERENTE GENERAL, habrá de cumplir con las disposiciones que para su cargo 

están previstas en el Estatuto, ejerciendo la representación legal, judicial y extrajudicial 

de la Compañía. 

PRODUCTOS SCHULLO CIA. LTDA. Se constituyo mediante escritura pública celebrada 

el 18 de junio de 1981, ante el Notario Segundo del Cantón Quito, Doctor José Vicente 

Troya, e inscrita en el Registro Mercantil de este mismo cantón, bajo el número 91 del 

Registro Industrial, tomo 13, el 16 de julio de 1981. PRODUCTOS SCHULLEO S.A., se 
transformó en sociedad anónima mediante escritura pública celebrada el 2 de enero de 

. 1996, ante la Notaria Segunda del Cantón Quito, Doctora Ximena Moreno de Solines, e 
s inscrita en el Registro Mercantil de este mismo Cantón, bajo el número 62 del Registro 

Industrial, tomo 28, el 24 de abril de 1996. 

S Muy Atentamente, 

SRA. LORRAINE SCHULLO DE MALDONADO 

PRESIDENTE 

En la ciudad de Quito, a los 27 días del mes de marzo de 2006 acepto el nombramiento 
de GERENTE GENERAL DE PROD ES se UELO S.A. 

o” z AS 

   

     

  

LIC. LUIS MALDONADO LIN 
                  

  

  

E, | 150 00012000 C.L. 170412476-5 
j “Sistema Certificadó. 

alii || Gestión de Canta ¿40 ES SIEMPRE, 
> e 

Productos naturales ricos y benefici 1505 para la salud, no contienen aditivos químicos. 9 $, 

+ * OLA SURTIDAS * GERMEN DE TRIGO * SALVADO DE TRIGO * MIEL DE ABEJAS * GRAN ( ) PRODUCTOS bulto s 4 

* GALLETAS ( SURTIDAS) * ARROZ INTEGRAL * AZÚCAR MORENA * AVENA * PANELA * 

* MANTEQUILLA DE MANI * MOSTAZA * SNACK * GIRASOL * SOYA * MUSLI * 

 



a i 

    

  

   

       

      

     
    

Y 

Lon esta tecna queda sciity el prasinme. 

cocumento dajo el Neg 74] del feed 

28 Nombramientos TOTO mccccnaconanannna 4 3 7 

QUITO A 2 8. MAR, 200€... 

AEGISPRO MENE 

AD, 
E RAÚL GAYBOR SECAIRA 

ts GISTRADOR MERCANT" 
. EL CANTON QUITO 

crm praia al 

A ue presentada De 

s? 

 



    

ACTA DE LA JUNTA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS NM 

PRODUCTOS SCHULLO S.A., REALIZADA EL 31 DX JULIO DB 

lón la ciudad de Quito, el treinta y uno de julio de dos mil sictcfW las once horas, en las oficinas 

administrativas de la compañía ubicadas en las calles Sevilla N veinticuatro guión cuatro cuatro uno 

(N24-441) y Vizcaya, se reúnen los accionistas que representan el cien por ciento del capital suscrito 

de la Compañía Productos Schullo S.A. Se deja constancia del que la señora Martha Terán Arcllano 

comparece en representación de su cónyuge, el accionista Jus de la Vorre, acreditando Poder 
General para el efecto otorgado el 7 de junio de 2007 ante el Notario Dócimo Cuarto del cantón 

Quito, Dr. Alfonso lrcire Zapata. Actúa como Presidenta la señora Jorrainc Schullo de 

Maldonado, Presidenta de la compañía y como Secretario el Gerente General de la compañía, J.tc. 

Las ÁAntonto Maldonado Lince. Ja funta Universal acuerda tratar como único punto del orden del 

día: Aumento de capital de la compañía y reforma al Estatuto Social. Al respecto, la 
Presidenta manifiesta que de acuerdo a resoluciones adoptadas en juntas anteriores se propone a los 

accionistas aumentar cel capital de la compañía en la cifra de doscientos cuarenta mil dólares de los 

listados Unidos de Nortcamética (US$ 240.000). Efectuadas las deliberaciones, la Junta Universal 

de Accionistas RESUELVE: UNO) Aumentar el capital suscrito de la compañía en la suma de 

doscientos cuarcata mul dólares de los listados Unidos de Nortcamérica (US$ 240.000), con cargo a 

las siguientes cuentas: 1) US$ 36.822,94 a través de compensación de créditos 2) 1'SS 19.177,06 en 

numerario por pagar hasta el segundo año contado a partir de la inscripción del presente aumento 

en cl Registro Mercantil del cantón Quito ; 3) US$ 24.000 mediante capitalización de la reserva 
legal; 4) US$ 160.000 mediante la capitalización de parte de las utilidades del ejercicto cconómico 

del año 2006. Sobre la base de las cifras indicadas, los accionistas integran el nuevo capital suscrito 

- conforme al siguiente cuadro: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Socios Capital Capital Capital Pagado Capital Capital 
Actual | Suscrito Compens. | Reserva | Utilidades | Por pagar Total 

(a) (b) de Legal 2006 en | (a*b) 
Créditos numerario 

Lorrame 61.768 123.538] 28.825,84] 12.353,76]  82.358,40|' 0.000,00| 185.306 / ? 
Schullo 

Denise 10,324 20.650] 2.408,70| 2.064,96]  13.786,40| 2.409,94 3037] + 

Maldonado 

Juan Abel 9.600 19.200] 1.120,00] 1.920,00/ 12.800,00 3.360,00| 28.800 / f 
Pachano / 
Francisco 8.571 17.142] 1.000,10 1.714,32] 11428,80| 2.998,78] 25.713 / Pp 
Pachano 

Nicolás 7.717 15.432 399,60; 1.543,20) 10.288,00] 2.701,20] 23.149 / p 

Espinosa 

Pablo 7.200 14.400 840,00] 1.440,00 9.600,00| 2.520,00 21.500 / A 

Maldonado 

Mónica 5.571 11.141 650,001 1.114,08 7.427,201 194972] 16.712 7" 

Espinosa . 

inmobiliaria 4.285 8.570 499,90 857,04 5.71360| 149946] 12.855 Y 

Socru S.A, - 

Luis de la 3.515 7.030 410,00 702,96 4.686,40| 1.230,64] 10.946 y $ 

Torre 

Albert Schullo 1.449 2.897 168,80 289,68 1.931,20 507,32 4,346 V y 

TOTAL 120.000 240.000 36.822,94] 24.000,00| 160.000,00| 19.177,06] 360.000                   
  

   

ox 

   



   
    

   

    

  

   
/ 

A través del presente aumento/ la compañía alcanzará un capital suscrito de trescientos sesenta mil 
dólares de los Estados Unidos de Norteamérica (US$ 360.000), DOS) Como consecuencia del 

aumento de capital, refo s artículos quinto y sexto del Estatuto Social de la compañía, el que 
dirá: “ARTÍCULO Q : DEL CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la compañía 
Productos Schullo soda Anónima es de trescientos sesenta mil dólares de los Estados Unidos 
de Norteamérica (US$ 360000) dividido en trescientas sesenta mil acciones de un dólar cada una. 
ARTÍCULO S O.- TÍTULOS DE ACCIONES.- Las acciones serán nominativas y ordinarias, 
numeradas de uño al frescientos sesenta mil inclusive, los títulos de acción contendrán las 

declaraciones présccis en la Ley de Compañías, y serán autorizados por las firmas del Presidente y 
del Gerente eral de la Compañía, o por quienes hagan sus veces. Podrán emitirse títulos que 
representen yína O os acciones”. La Junta Universal de Accionistas autoriza al Gerente General, 
Lic. Luis M (dond Lince, para que otorgue la escritura pública de aumento de capital y reforma al 
Estatuto Social del/la Compañía. Por haberse resuelto el punto acordado, la señora Presidenta 
declara un receso ¡para redactar el acta. A las once horas con cincuenta minutos se reinstala la 
sesión y se da lectura al acta, la que es aprobada por unanimidad del cien por ciento de los 
accionigtas, 7 la suscriben para constancia de lo acordado. 

UBA ROSAS 
a » “Schy llo de Maldonado 

| Dl. JEAN TASA O 
O ro E Francisco Pach o 

    
    
OS / 

* E. ¿lla ro e (e Eze 
/ Pablo Maldonado Schullg” 

AX 
A . A 
AT 

Ing. Eduardo Sosa Cruz. 
Gerente General 

ed ditdal Vda 
Ed s.de la Torre Moreno Albert Schullo Le Donn 
Representado por la Sra. Martha 
Pegan Arellano 

| 
| 
| 

  

  

  

  

Lis Maldonado Lince 

Gerente General 

Secrerarto de la Junta 

 



  

NYICO 08 NRNTAS INremddd 

Págiha 1 de 2 

    

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 1790500965901 

RAZON SOCIAL: PRODUCTOS SCHULLO S.A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO: ABIERTO MATRIZ FEO, INICIO ACT: 19/07/1091 

NOMBRE COMERCIAL: SONULLO 

AGTIVIDADES ECONÓMICA 5: 
ACTIVIDADES DE ELABORACION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS NATURALES. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: PICHINCHA  Cantán: QUITO Parroquia: LAFLORESTA Calle SEVILLA Niímeno N24-441  Imersacción: 
VIZCAYA — Oficina: PB Telefeno Trabajo: 022229097 — Pax 022222489 — Telefono Trabajo: 022028852 Telefono 
Trabajo: D22228904 Apartado Posta 17076231 Emaijk schullofinanzas Q andinanolnet 
  

No. ESTABLECIMIENTO: — 092 ESTADO: ABIERTO REC. INICIO ACT: 09/12M800 

NOMBRE COMERCIAL: SCHULLO 
eS 

Y 

ACTIVIDADES ECONOMICAS: e 
ACTIVIDADES DE ELABORACION DE PROGUCOTOS AL! Me ENTIO! OS NATURALES. : a 

DIREECIÓN ESTABLECIMIENTO: * 

Provincia; GUAYAS '' Cantón GUAYAQUIL. — Parroquia: TAÑQuI Ciudadela: N ENA SENNEDY Barro: KENNEDY 

  

ESTE — Calle: SSPTIHMA — Múmera: 202 intersección: CALLE Do Manzana: 2 Oficina: PE Telefono Trabajo 
042282572 Telefono T SE dl $95 mall schulogkBgye sainei.nel FAR 001301 540 

eS A ; pt F 
2 : € ", / f / f 

  

) cos SO VENT SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
Yauarlo: 2LOROZ" 108 a, o a Rc pa CUITINRAZIGÍ5 Y RAMIREZ Esatpa y" harás O AD 2 4 

qt 

CAVALOS a 

Ego ERVS O ¡O 1 CERENTAS DA 

E DIRECCIÓN REGIONAL NORTE 
) 

o LB ENE 207 
SERVICIOS TRIBUTARIOS 

QUITO 
E 

sa sl 

  

 



“Y 

SBAVICIÓ DE NENTAS (TERNAL 

Pagina 2 08 2 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 1790505885001 

RAZON SOCIAL: PRODUCTOS SCHULLO 5.A. 

    

NOMBRE COMERCIAL: SCHULLO 

CLASE DE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REP. LEGAL / AGENTE DE RETENCION: — MALDONADO LINCE LUIS ANTONIO 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 161071081 EFEC, CONSTITUCION: 16/07/1081 

FEC. INSCRIPCION: 24/0811991 FEC. ACTUALIZACION; 19/01/2007 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDADES DE ELABORACION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS NATURALE 

DIRECCION PRINCIPAL: 

Previntias PIGHINGHA — Canlén; QUITO: Párreguie: LA FLORESTA Calle: SEVILLA Hóúmero, Ni4441 o. 

Intersacción: VIZCAYA Oficina PB  Heferancia ubicación: A DOS CUADRAS DE LOS TRANSEORMADORES DE LUZ.+, - 

DELA FLOMESTA Telefono Trabajo: 022220007 Fax: 022222499 Talafono Trabajo: 022223882 Tel os: de, 
022225804 Apartado Postal: 17079237 Email: soñulofinanzanQandinanei.net 
GBLIGACIGHES TRIBUTARIAS 

    

      

  

  

     

    

        

  

  

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO a LA RENTA_SOGIEDADER 
* DECLARACION DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
4 DECLARACIÓN MENSUAL DE (YA 
* IMPUESTO A LA PROPIEDAD DE VEMÍSULOS MOTORIZADOS 

4 DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRAGOS: del 6D al 002 
ANT 

JURISDICCIÓN: E ERA ALNO RATELPICHINCHA 

A ¿e A 21 L 

a a Zo A A NI Í dd f 
E z Es e pe PE / BA EL A A A] a A 7 ya / 

E Six vecie EsvadE Ñ SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
Fevario: TAREAS Lagar de AR: 5 E QUITORALI CELS Y RAMÍREZ DAA A CC ENUANOTCIO A 

    

     
   

q E pi ICI DE ESENTAS ¡NTE 
DIRECCION REGIONAL NORTE. po 

BENE 2 

» 

. Cas = ES ¿€ 
. TA mi, E eS 

  

CA: hsaño Egas 
KE SEXTO SUPLENTE NA 
DeL fa ¡TON QUITO NOLARÍA MIGESIMA SEVIA 

   
 



gó ante mi, en fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA CERTIFICADA, de 

la escritura pública de AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA AL 
ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA PRODUCTOS SCHULLO S.A.; 

   ) Ed h 
No, 

EN y A 
a aan 

   
     

 



NOTARIA VIGESIMA SEXTA 

DR. HOMERO LÓPEZ OBANDO 3 
NOTARIO VIGESIMO SEXTO 

ZÓN: Mediante resolución No. 07.Q.1).004811, dictada el veinte y siete de 
noviembre del dos mil siete, por el Doctor Gonzalo Merlo Pérez, Intendente 

de Compañías de Quito; resuelve APROBAR el aumento de capital de US S 
120.000,00 a US$ 360.000,00 y la reforma de estatutos de la compañía 

PRODUCTOS SCHULLO S.A., en los términos constantes en la presente 
escritura pública.- Tome nota al margen de la respectiva matriz de 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA AL ESTATUTO SOCIAL DE 
LA COMPAÑÍA PRODUCTOS SCHULLO S.A. de fecha nueve de agosto 

del dos mil siete.- Quito a treinta pan del dos mil siete.- (G.P.)   



  

Dra. Ximena 
Moreno de 
Solines 

NOTARIA 2a 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

. ZON: Cumpliendo lo ordenado por el doctor Gonzalo 

Merlo Pérez Intendente de compañías de Quito er, 8% 

resolución N*  07.Q.1IJ. 004811 de fecha 27 de 

noviembre del 2007, tomé nota de la escritura de 

aumento de capital y reforma del estatuto social de 

la compañía PRODUCTOS SCHULLO S.A. otorgada ante el 

Notario Vigésimo Sexto de Quito, el 9 de agosto del 

2007, al margen de la matriz de la escritura de 

constitución de esta misma compañía, otorgada ante 

el doctor José Vicente Troya Jaramillo, el 18 de 

junio de 1981, cuyo archivo se encuentra actualmente 

a mi cargo.- 

QUITO, A 4 DE DICIEMBRE DEL 2007.- 

  

DRA. XIMENA MORENO DE: SOLINES 

NOTARIA SEGUNDA 

  

   



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTÓN QUITO 

  

NI 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 07.Q.IJ. 
CUATRO MIL OCHOCIENTOS ONCE del Sr. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE 

QUITO de 27 de noviembre de 2.007, bajo el número 078 del Registro Industrial, Tomo 39.- 

Se tomó nota al margen de las inscripciones números: 91 del Registro Industrial de dieciséis 
de julio de mil novecientos ochenta y uno, a fs. 285 vta., Tomo 13 y 62 del Registro Industrial 
de veinticuatro de abril de mil novecientos noventa y seis, a fs. 115 vta., Tomo 28.- Queda 

archivada la SEGUNDA copia certificada de la Escritura Pública de AUMENTO DE 
CAPITAL y REFORMA DE ESTATUTOS de la Compañía "PRODUCTOS SCHULLO 
S.A.", otorgada el nueve de agosto del año dos mil siete, ante el Notario VIGÉSIMO 
SEXTO SUPLENTE del Distrit e Quito, DR. FREDDY PROAÑO 

  

  

RG/mn.- 

  
 


